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ادامه از صفحه 3

ناوهای امریکایی، هدف مشروع انصارالله
 واکنش ایران به حمله امریکا و انگلیس علیه یمن

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حملات نظامی بامداد 
دیروز امریکا و انگلیس به چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن را اقدامی 
خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین، 
مقررات و حقوق بین الملل دانست. ناصر کنعانی صبح دیروز )جمعه 
۲۲ دی( در یک موضعگیری رسانه ای در این ارتباط اظهار کرد: این حملات 
نظامی در راستای استمرار حمایت کامل امریکا و انگلیس در حدود صد روز 
گذشته از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین و شهروندان 
مظلوم و تحت محاصره کامل نوار غزه صورت می گیرد. وی با تأکید بر 
اینکه این حملات خودسرانه نتیجه ای جز دامن زدن به ناامنی و بی ثباتی 
در منطقه نخواهد داشت، افزود: در حالی که رژیم صهیونیستی همچنان 
به حملات و جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه باختری در فلسطین 
ادامه می دهد، امریکا و انگلیس درصدد هستند با گسترش چتر حمایتی 
خود از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از جنایات این رژیم جعلی، 
جنایتکار و متجاوز علیه مردم فلسطین منحرف سازند. سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای تکرار این گونه 
حملات خودسرانه برای صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، از جامعه 
جهانی خواست با واکنش ها و اقدامات مسئولانه، از گسترش دامنه های 

جنگ، بی ثباتی و ناامنی در منطقه جلوگیری کنند.
 

واکنش همسایگان
ریاض در واکنش به حملات امریکا و متحدانش به یمن، خواستار کاهش 
تنش ها در منطقه شد. به گزارش ایسنا، در پی حملات تجاوزکارانه امریکا 
و انگلیس علیه مواضعی در یمن، وزارت خارجه عربستان سعودی با صدور 
بیانیه ای درباره افزایش تنش ها در منطقه دریای سرخ هشدار داد. وزارت 
خارجه عربستان سعودی در بیانیه ای که بامداد جمعه منتشر کرده، 
آورده است: »با نگرانی عملیات های نظامی در دریای سرخ و حملات به 
مکان هایی در یمن را دنبال می کنیم.« ریاض در ادامه گفته است: »بر حفظ 
امنیت و ثبات در منطقه دریای سرخ تأکید می کنیم و خواستار خویشتنداری 
و پرهیز از افزایش تنش هستیم.« البته همزمان با حمله امریکا و انگلیس به 
یمن، عربستان سعودی ورود نیروهای خارجی به این کشور را تکذیب کرد. 
علاوه بر عربستان، فادی الشمری، مشاور سیاسی »محمد شیاع السودانی« 
نخست وزیر عراق هم در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی »ایکس« 
)توئیتر سابق( نوشت: در حالی که غرب قرار است با داستان های حقوق 
بشری و حقوق حیوانات که با مواضع در قبال جنگ رژیم اسرائیل علیه 
فلسطین و کودکان، زنان و غیر نظامیان در شهر غزه سقوط کرده است برای 
ترمیم چهره شرم آور خود تلاش کند، با گسترش دایره درگیری و افزایش 
تنش در منطقه مرتکب حماقت دیگری می شود. وزارت خارجه عمان هم 
»متوسل شدن کشورهای دوست به اقدام نظامی« در سایه ادامه جنگ 
ظالمانه رژیم صهیونیستی را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه 
عمان در بیانیه ای اعلام کرد: ما متوسل شدن کشورهای دوست به اقدام 

نظامی در سایه ادامه جنگ ظالمانه اسرائیل را محکوم می کنیم.
 رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز در واکنش به حمله دیروز 
امریکا و انگلیس به یمن گفت: امریکا و انگلیس می خواهند دریای سرخ 
را به دریایی از خون تبدیل کنند. آنچه اتفاق می افتد استفاده نامتناسب 
از زور و قدرت است و اسرائیل در غزه نیز همین کار را می کند. به نقل از 
اسپوتنیک، وی گفت: ما به عدالتی که در دیوان بین المللی دادگستری در 
لاهه محقق خواهد شد، ایمان داریم و معتقدیم که این دادگاه، اسرائیل را 
محکوم خواهد کرد. ما اسناد و مدارکی را به این دادگاه ارائه کرده ایم که 
برای محاکمه اسرائیل و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل کافی است.
وزارت خارجه سوریه هم حمله متجاوزانه امریکا و انگلیس به یمن را محکوم 
کرد و آن را تلاش ناکامی برای منحرف کردن توجه افکار عمومی جهانی 
از جنایت های رژیم صهیونیستی در غزه دانست. وزارت خارجه سوریه در 
بیانیه ای اعلام کرد: ما حملات امریکا و انگلیس به شهرهای یمن را که 
اقدامی تجاوزکارانه علیه ملت یمن و تهدیدی علیه امنیت و ثبات در منطقه 
دریای سرخ است، محکوم می کنیم. این تجاوز تلاش ناکامی برای منحرف 
کردن افکار عمومی جهانی از جنایت های اسرائیل علیه ملت فلسطین 
است. امریکا با این جنایت بار دیگر ثابت کرد که شریک تجاوز اسرائیل 
علیه غزه است. به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه )سانا(، در بیانیه این 
وزارتخانه آمده است: ما اظهارات نمایندگان دولت امریکا را که از مقامات 
رژیم اشغالگر حمایت کرده و قوانین بین المللی را زیر پا می گذارند، 
جنایت های وحشیانه ضد بشری اسرائیل را نادیده می گیرند و تلاش 
می کنند تا اسرائیل از مجازات در امان بماند، محکوم می کنیم. در ادامه 
این بیانیه تأکید شده است: ما از اقدام آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در 

دیوان بین المللی دادگستری استقبال می کنیم. 

رسانه های غربی نسبت به تبعات سنگین حمله امریکا و انگلیس 
به مواضع انصارالله هشدار دادند

حمله سنگین امریکا و انگلیس به مواضع 
انصارالله در یمن گرچه به اذعان سران 
واشنگتن و لندن به تلافی موشک باران 
کشتی های تجاری حامی صهیونیست 
در دریای سرخ برنامه ریزی شده بود اما 
نه تنها نتوانست توقف حملات مقاومت 
صنعا را تضمین کند که حتی کارشناسان 
رسانه ای دو کشور نیز تبعات آن را برای 

غرب و منطقه گسترده خواندند.
 

اشتباه بزرگ بایدن
دولت بایدن برای تصمیم گیری درباره این 
حمله نه نظر کنگره را خواسته بود و نه 
حتی رضایت قلبی کشورهای عرب منطقه 
برایش اهمیتی داشت. حتی بایدن بعد از 
این حملات حمایت کامل خود را از ارتش 
اعلام کرد و انصارالله را خطری برای شاهراه 
حیاتی آبی جهان خواند. نیوزویک نوشت: 
بایدن در شرایطی که بار سنگین انتقادات 
و اعتراضات به خاطر حمایت تسلیحاتی از 
قتل عام غیرنظامیان در غزه بر دوشش 
سنگینی می کرد و در فرصت کم باقیمانده 
تا انتخابات ریاست جمهوری بعدی نیازمند 
حمایت داخلی است، با تأیید حمله به 
انصارالله در یمن صدای مخالفانش را 
بلندتر کرد. شماری از منتقدان به تصمیم 
رئیس جمهور، با تجمع در پشت دیوارهای 
کاخ سفید خواهان توقف حملات بوده و 
شعارهایی از جمله »بگذارید یمنی ها زنده 
بمانند« سر می دادند. همزمان حامیان 
فلسطین نیز در خیابان های امریکا تجمع 
کرده و حمایت خود را از انصارالله اعلام 
کردند. در این شرایط با وجودی که 

رئیس جمهور امریکا سعی کرد تصمیمش 
را به هدف مهم تأمین امنیت گذرگاه 
آبی دریای سرخ ربط دهد اما همچنان 
این مداخله سنگین نظامی سبب شد 
که بسیاری از شرکت های کشتیرانی در 
سراسر جهان در هراس از گرفتار شدن 
در این جنگ به مسیرهای جایگزین روی 
آورند و این یعنی تحمیل هزینه ای گزاف تر 
بر اقتصاد دریایی جهانی. در این بین 
منتقدان کاخ سفید معتقدند این دست 
حملات هوایی می تواند خطرات این جنگ 
را وسیع کرده و امریکا را به جنگی دیگر در 
خاورمیانه بکشاند؛ نبردی که بدون شک 
هزینه سنگینی برای امریکا و انگلیس به 
عنوان بازوهای اصلی این حملات خواهد 
غ از دردسری است که  داشت. این فار
بدون شک بی اعتنایی بایدن به رأی 
کنگره برای او و کابینه اش خواهد داشت. به 
نوشته سایت ریسپانسیبل استیت کرافت، 
نه تنها جمهوریخواهان بلکه بسیاری از 
دموکرات های کنگره نیز از کاخ سفید به 
خاطر این تصمیم شاکی هستند و به 
صراحت تصمیم گیری درباره حملات را 

وظیفه کنگره می دانند. 

فرصت طلایی انصارالله
امریکا برای اینکه در حمله به انصارالله 
تنها نباشد، انگلیس را نیز در قالب یکی از 
اعضای ائتلاف به میدان کشاند و در عین 
حال اعلام کرد که دیگر اعضای ائتلاف 
غربی نیز حامی این کشور در این حملات 
هستند اما با عملی کردن این تصمیم، 
ناخواسته فرصت بزرگی را در اختیار 
انصارالله گذاشت. خبرگزاری ان بی سی 
امریکا به نقل از المسماری، تحلیلگر یمنی 
خود نوشت: »اقدام نظامی به هیچ وجه 
یک راهکار آسان نیست و امریکا با این 
کار خطر بمباران پایگاه های نظامی اش در 
خاورمیانه و همچنین کشتی های تجاری 

و ناوهای جنگی اش را بالا برده است.«

یک تحلیلگر 
یمنی نوشته 
است: اقدام 

نظامی به 
هیچ وجه 

یک راهکار 
آسان نیست 

و امریکا با 
این کار خطر 

بمباران 
پایگاه های 
نظامی اش 

در خاورمیانه 
و همچنین 
کشتی های 

تجاری و 
ناوهای 

جنگی اش را 
بالا برده است

این کارشناس سیاسی خاطرنشان کرد: 
»انصارالله مدت ها منتظر این حمله امریکا 
بود و آنها سال ها منتظر فرصت درگیر 
شدن امریکا در جنگ علیه خود بودند.«

البشا، سخنگوی سابق سفارت یمن و 
نماینده دولت عدن در سازمان ملل نیز 
تأکید کرد: »نباید انتظار داشته باشیم 
انصارالله در آینده ای نزدیک عقب نشینی 
کند. شاید ناوهای امریکایی توانسته باشند 
حملات را کم کنند اما بدون شک انصارالله 
را به سمت عملیات های سنگین تر در 
دریای سرخ و عرب سوق داده اند. امریکا 
فراموش کرده که عربستان در تمام 
سال های جنگ با انصارالله نتوانست 
آنها را وادار به عقب نشینی و سکوت کند 
بنابراین تجربه نشان می دهد تأثیر حملات 
هوایی گسترده ائتلاف امریکا و انگلیس 
بر این گروه مقاومت نیز بشدت محدود 
خواهد بود.« از سوی دیگر، کارشناسان 
سیاسی ان بی سی معتقدند این حملات 
حتی متحدان امریکا در منطقه همچون 
عربستان را نیز نگران خدشه دار کردن 

مذاکرات صلح با انصارالله کرده است. در 
عین حال سایت »نیو امریکن روولوشن« 
نوشت، حملات امریکا و انگلیس آسیب 
جدی به زرادخانه های موشکی و پهپادی 
اما خیابان های  انصارالله وارد نکرده 
شهرهای کشورهای مسلمان و عرب را 
مملو از حامیان یمن کرده است. ضمن 
اینکه این عملیات دوجانبه غربی این 
مجوز را به انصارالله داد تا از این پس علاوه 
بر کشتی های حامی صهیونیست ها، 
انگلیس و حتی  کشتی های امریکا و 
سفارتخانه ها و کارگزاری ها و مراکز تجاری 

دو کشور را نیز هدف قرار دهد.
 

افزایش تنش های منطقه ای
حملات روز پنجشنبه به مواضع انصارالله 
به باور کارشناسان نیویورک تایمز، امریکا 
را بیش از پیش در جنگ 7 اکتبر درگیر 
خواهد کرد؛ موضوعی که برخی حامیان 
به  واشنگتن در خاورمیانه را نسبت 
گسترش جنگ و از کنترل خارج شدن 
تقابل ها در منطقه، با ورود دیگر گروه های 

مقاومت از لبنان، سوریه و عراق به میدان، 
بسیار نگران کرده است. این دغدغه تنها 
معطوف به خاورمیانه نیست و شماری 
از مقامات امریکایی نیز از این تغییر 
موضع بایدن برای حمله به انصارالله آن 
هم در کمتر از چند هفته بوی خوبی 
نمی شنوند. آنطور که پولتیکو نوشته 
است، آنها معتقدند بمباران مواضع 
انصارالله آن هم در پاسخ به اقدامات 
مقاومت یمن علیه کشتی های حامی 
صهیونیست و در حمایت از فلسطین، 
می تواند جنگ اسرائیل-حماس را به یک 

نبرد تمام عیار منطقه ای بدل کند.
از طرف دیگر انصارالله همواره با مقاومت 
خود خلاف انتظارات عمل کرده است. 
ناظران گاردین برای اثبات این گزاره به 
تقابل چندین ساله با عربستان اشاره 
کرده اند. در واقع زمانی که سعودی ها در 
سال ۲015 حمله به انصارالله را کلید زدند، 
چشم اندازشان پایان جنگ در چند هفته 
بعدی بود اما آنها تا 9 سال بعد نتوانستند 

حتی طعم پیروزی را بچشند.

گزارش - 3

زهره صفاری
خبرنگار

قمار بزرگ ائتلاف غربی
خ در دریای سر

گروه جهان / در پی حمله مشترک امریکا و 
انگلیس به بخش هایی از خاک یمن، بازار 
جهانی نفت به سرعت به آن واکنش نشان 
داد و بهای طلای سیاه تا ۲.5 درصد افزایش 
یافت. به اعتقاد ناظران برنت، نگرانی از 
افزایش اختلال ها در حمل ونقل دریایی 
که از قضا وابسته به دریای سرخ است، این 

جهش قابل توجه را تجربه کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این افزایش 
بها در حالی رخ داده است که با افزایش 
تنش ها در دریای سرخ ممکن است جهان 
با بحران بهای انرژی دیگری مشابه آنچه که 
در دهه 1970 رخ داد، مواجه شود. افزایش 
۲.5 درصدی بهای نفت برنت که اکنون به 

79.36 دلار در هر بشکه و بهای نفت غرب 
تگزاس که با رشد ۲.8 درصدی به 74.01 
دلار رسیده است، می تواند تازه شروع 

ماجرا باشد.
ارتباط سایت شبکه خبری  در همین 
بلومبرگ، نظرات شماری از تحلیلگران 
اقتصادی را جمع آوری کرده است. بنا بر 
گزارش این سایت اقتصادی، در حالی که 
جیووانی استاونوو از استراتژیست های کالا 
در یو بی اس گروپ ای جی معتقد است، 
»باید منتظر افزایش بهای نفت باشیم«، 
رابرت رنی، رئیس بخش کالا در وست 
پک بنکینگ می گوید: »امریکا و انگلیس 
پیشتر هشدار داده بودند که اگر حملات 

حوثی ها در دریای سرخ ادامه پیدا کند، 
به این حملات واکنش نشان خواهند داد. 
بنابراین وضعیتی که در آن قرارگرفته ایم 
و این افزایش بها، چیزی نبود که انتظار 
آن را نداشته باشیم. بازارها احتمالاً بیش 
از حد روی عرضه جهانی نفت در ماه های 
آخر سال ۲0۲3 متمرکز بودند درحالی که 
آنچه در نخستین روزهای ۲0۲4 می بینیم 
بسیار وخیم تر از سابق است. اکنون هم 
که شاهد تهدیدات حوثی ها بودیم که 
گفته اند، حملات امریکا را بدون پاسخ 
نخواهند گذاشت. بنابراین منتظر افزایش 
بهای نفت برنت تا بیش از 80 دلار در هر 

بشکه باشید.«

کالا در  استراتژی  رئیس  پترسون،  وارن 
آی ان جی هم می گوید: »وضعیت جاری در 
خاورمیانه و دریای سرخ به گونه ای است 

که پتانسیل اختلالات و تنش های بیشتر را 
دارد اما معتقدیم، میزان خطرپذیری افزایش 

تنش ها اندک خواهد بود.«

خ قیمت نفت را افزایش داد تنش در دریای سر
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